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Navne og adresser 

Sognepræst 

Inger Hørning
Storkevænget 11, 7742 Vesløs
Tlf. 97 99 30 45 / 29 74 89 19
Email: ihd@km.dk
Mandag er fridag

Menighedsrådet 

Øsløs Sogn: 
Alice Jakobsen, næstformand 
Aalborgvej 213, alicejakobsen1511@gmail.com 
Tlf. 61 54 06 50 

Tove Ibsen Rishøj, kasserer 
Søndergårdsmark 17, tove.rishoej@gmail.com 
Tlf. 22 15 14 56

Jesper Jensen, bygningskyndig 
Højstrupvej 98, hojstrupvej98@outlook.dk 
Tlf. 71 78 02 45

1. suppleant: Karen Margrethe Nielsen 
2. suppleant: Niels J. B. Andersen

Vesløs Sogn: 
Knud Jørgen Kristoffersen, kirkeværge Vesløs Kirke 
Vesløs Stationsvej 15, knudjorgen1@gmail.com 
Tlf. 40 57 34 25

Jørgen Jacobsen, kirkeværge Øsløs Kirke 
Rævegade 10, j@hoekeren.dk 
Tlf. 21 64 63 56

Margrethe Højlund, sektretær 
Gl. Feggesundvej 50, hojlundm@gmail.com 
Tlf. 22 17 57 40

Suppleant: Johan L. Larsen

Arup Sogn: 
Søren Ottosen, formand  
Venøvej 6, sott@thisted.dk – Tlf. 21 55 70 44

Jens Chr. Toft, kirkeværge Arup 
Gl. Feggesundvej 142, kktoft02@mail.dk 
Tlf. 29 39 89 29

Bente Holm Nielsen, kontaktperson 
Gl. Feggesundvej 170, ebn53@mail.dk  
Tlf. 40 11 43 39

1. suppleant: Knud Lynge 
2. suppleant: Jane Jespersen

Gravere

Øsløs Sogn: 
Elisabeth Nielsen Søe 
Skippergade 18, Øsløs 
Tlf. 23 93 17 68

Vesløs Sogn: 
Anders Peter Ravn Jensen 
Vesløs Mark 13 
Tlf. 20 32 35 84

Arup Sogn: 
Per B. Poulsen 
Gl. Feggesundvej 46 
Tlf. 51 28 13 78

Kirkesangere

Dorthe Larsen 
Tømmerbyvej 210, 7742 Vesløs 
Tlf. 20 22 35 70

Kaja Andersen 
Sdr. Øsløsvej 12, 7742 Vesløs 
Tlf. 97 99 39 90

Torben Poulsen 
Højstrupvej 128, 7742 Vesløs 
Tlf. 97 99 36 80 / 61 72 03 49

Organist

Irene Haffner 
Hovsørvej 26, 7700 Thisted 
Tlf. 31 24 55 10

Kirkebilen: Har du behov for kørsel til kirke 
eller kirkegård så kontakt vores koordinator: 
Jørgen Jacobsen på tlf. 21 64 63 56. Kørslen 
er gratis indenfor vores sogne.

 
Tryk: Fjerritslev Tryk A/S
Redaktør: Sognepræsten 
Deadline for indhold til næste kirkeblad er  
d. 1. februar 2024. Sendes til IHD@km.dk.
Forside: Arup kirke i vinterdragt.

Pastoratets hjemmeside: www.øsløskirke.dk
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En hilsen fra menighedsrådet

Menighedsrådsarbejdet handler om gode fællesskaber
- En invitation til at deltage i vores kirkearbejde

Søren Ottosen,  
formand for menighedsrådet.

Menighedsrådsarbejdet og kirken har til 
formål at skabe gode fællesskaber, og det er 
noget, de fleste er enige om. Det er dog ikke 
en nem opgave! Gode fællesskaber og en 
velfungerende kirke opstår ikke af sig selv.

Først og fremmest vil jeg rose vores me-
nighedsråd. Det er en gruppe af meget 
gode folk med forskellige meninger og 
perspektiver, der alligevel er enige om, 
at kirken er en fantastisk institution, som 
skaber nogle vigtige fællesskaber for vores 
lokalsamfund. Disse folk, sammen med kir-
kens ansatte, er med til at danne grundla-
get for vores gode lokale kirke.

I menighedsrådet sætter vi stor pris på 
vores forskelligheder og uenigheder, fordi 
det er en kvalitet, der afspejler et demokra-
tisk samfund. Nogle medlemmer ser kirken 
som et religiøst og åndeligt sted, hvor an-
dre fokuserer mere på kultur og aktivite-
ter. Selvom vi har forskellige synspunkter 
i menighedsrådet, fører det ikke til kon-
flikter. Uanset at jeg ikke har kendskab til 
alle medlemmers holdninger, er jeg sikker 
på, at vi er enige om, at kirken skal rum-
me både traditionelle kirkelige værdier 
og mere moderne kulturelle elementer. Vi 
mener, at kirken skal være relevant i vores 

tid ved at omfavne mangfoldighed, tradi-
tioner, kultur og tro. Samtidig skal vores 
folkekirke fungere som en støtte for vores 
lokalsamfund.

Vi har i løbet af året mange aktiviteter, 
såsom Kirkefestival, Højskoledagen, kon-
certer og biografture, der viser, at kirken er 
åben for forskellige mennesker og interes-
ser. Vores menighedsråd ønsker en kirke, 
der på mange måder afspejler alt det bed-
ste i vores samfund. Den skal være rumme-
lig, samlende, aktuel, kreativ og superen-
gageret. Det er det, både menighedsrådet 
og de ansatte arbejder for at opnå i vores 
folkekirke.

Jeg synes, at vores menighedsråd er en 
unik form for ”foreningsfællesskab”. Alle 
medlemmer har mulighed for at bringe 
deres stemme og ideer ind i vores loka-
le kirkearbejde. Vi fungerer som et team, 
hvor vi samarbejder om beslutninger og 
planlægning af aktiviteter. Dette stærke 
samarbejde er en styrke for rådet, og det er 
både sjovt og lærerigt at deltage i. Vi nyder 
at lytte til hinandens forskellige synspunk-
ter og finde fælles løsninger. Gode fælles 
løsninger tager hensyn til fællesskabets 
behov og prioriteringer samt sikrer, at flest 
mulige holdninger bliver taget i betragt-
ning. De fleste beslutninger i vores menig-
hedsråd træffes i fællesskab.
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Vi arbejder på at bruge de økonomiske 
og menneskelige ressourcer, der er til rå-
dighed for vores tre lokale kirker, på den 
bedst mulige måde. Dette er en af menig-
hedsrådets store arbejdsopgaver. Vi tager 
ansvar for at vedligeholde de historiske 
bygninger, sørger for at der er penge til ar-
bejdet på kirkegårdene og vi arbejder med 
en moderne og ordentlig personaleledelse 
for kirkens ansatte. Disse opgaver kræver 
engagement, ansvarlighed og et fantastisk 
samarbejde med kirkens ansatte. Det er 
tydeligt, at en god forvaltning af ressour-
cerne er grundlaget for menighedsrådets 
muligheder for at udvikle aktiviteter, der 
gør kirken indbydende og attraktiv.

I 2024 vil der være valg til menigheds-
rådet, og halvdelen af rådet vil være på 
valg. Jeg ved, at det desværre ikke er alle 
de gode mennesker, som ønsker at fort-
sætte og ikke genopstiller. Derfor håber 
jeg, at nye vil være interesserede i at lade 
sig vælge til menighedsrådet og det gode 
fællesskab. Jeg kan kun love, at der er en 
afslappet og god tone, hjælpsomhed, alsi-
dige arbejdsområder, masser af fællesskab 
og mange arbejdsopgaver. Kender DU en 
som gerne vil vide mere om arbejdet, så 
tag kontakt til én i menighedsrådet eller 
undertegnede, så fortæller vi gerne mere 
om opgaverne.

BABYSALMESANG
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Det er gratis

at deltage.

Kontakt organist  
Irene Søndergaard Christensen 

(tlf. 2335 8767) for tilmelding 
og information om gældende 

tidspunkter.

Der er Babysalmesang hver fredag formiddag
Det konkrete mødetidspunkt aftales efter det givne holds 
behov, men det er som regel kl. 10. Vi mødes Kirkevej 40, 
7741 Frøstrup. Her har far og/eller mor mulighed for at få en 
musikalsk oplevelse  med det lille barn (indtil ca. 12 måne-
der.) Det eneste, du/I skal medbringe, er jeres barn samt et 
blødt underlag, som barnet kan ligge på. 



Høstgudstjenesten i Øsløs kirke
I år var det Øsløs kirke som var vært for den 
årlige høstgudstjeneste. Kirken var ved 
denne anledning pyntet utroligt smukt op 
og der skal lyde en stor tak til vores frivilli-
ge, som tog opgaven på sig.

Årets høstindsamling var igen til fordel 
for Sind Thy, der blandt andet driver en 
netværkscafe i Thisted by for psykisk sår-
bare. 

Indsamlingen blev suppleret af en aukti-
on v. menighedsrådet over de medbragte 
høstgaver. Initiativet var en stor succes og 
vil helt sikkert også være en del af høst-
gudstjeneste-kaffen næste år.
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Fortælling skrevet til gudstjenesten i for-
bindelse med Hannæs kirkefestival 2023 af 
Inger Hørning. Historien om Christen Lau-
ridsen Ørn er løst inspireret af den faktiske 
historiske person af samme navn.

Hermed anden del af fortællingen:
… Christen fortsatte nu sin rejse mod Rom. 
Han krydsede landegrænser og mødte 
mennesker fra forskellige kulturer. Til sidst 
nåede han frem til den storslåede by, hvor 
Peterskirken og pavens palads lå. Pave Ur-
ban VIII var klog gammel pave. Så da Chri-
sten præsenterede sig selv og overbragte 
kejserens breve, blev paven nysgerrig. 
Christen fortalte om Danmark, dets men-
nesker og deres længsel efter at genopda-
ge deres katolske tro. Pave Urban VIII lytte-
de opmærksomt og blev meget bevæget 
af Christens ord. Han takkede ham for hans 
store mod og vedholdenhed.

Alt imens var vi herhjemme ret glade for 
at vi ikke var katolikker mere. 

Her i Arup var der ikke mange der gik 
op i hvad kejsere og paver gik og pønsede 
på. De holdt af deres egen lokale kirke og 
deres egne lokale præst. Og i dag for 400 
år siden var præsten også i gang med sin 
gudstjeneste lige her hvor vi sidder nu.

Det kunne meget vel være at han læste 
teksten op fra Matthæusevangeliet hvor 
der står:

Og han spurgte dem: »Hvis billede og 
indskrift er det?«  »Kejserens,« svarede de.

Da sagde han til dem: »Så giv kejseren, 
hvad kejserens er, og Gud, hvad Guds er!«  

Skæg for sig og snot for sig som man si-
ger – man skal ikke blande de to ting sam-
men.

Men alt det havde den stakkels Christen 
glemt i sin jagt på eventyr.

I sin snak med paven kunne han forstå, 
der ikke kunne komme en øjeblikkelig for-
andring. Men han blev lovet en plads i kir-
ken, hvor han blev præst og fordrev tiden 
med at omvende protestanter ovre østpå 
– nemlig i Ungarn. 

3. og sidste del af fortællingen kommer i 
næste kirkeblad.

Fortællingen om Christen Lauridsen Ørn

Kørsel
Ønsker du kørsel til og fra en af 

vores kirker eller kirkegårde 
så kontakt vores koordinator, 

Jørgen Jacobsen, 
på tlf. 21 64 63 56.
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Årets konfirmander er godt i gang med 
deres undervisning som forløber ugentligt 
fra efterårsferien og frem til konfirmatio-
nerne. Det er menighedsrådets beslutning 
at fastholde vores konfirmationer i week-
enden efter store bededag, selvom hellig-
dagen nu er bortfaldet. Årets konfirmatio-
ner kommer derfor til at ligge den søndag, 
der i kirkeåret kaldes 4. søndag efter påske 
og lørdagen før. Vi holder således konfir-
mation i Arup og Øsløs kirke d. 27. april og 
i Vesløs kirke d. 28. april. 

Vi har pt. 7 unge mennesker på holdet, 
som arbejder med mange forskelligartede 
ting indenfor både det kreative, teoretiske 
og fysiske.

Konfirmanderne skal deltage i 8 gudstje-
nester i løbet af året og vil spille en særlig 
rolle i gudstjenesten 2. påskedag, så tag 
godt imod dem, når I møder dem derude 
i vores kirker. 

Konfirmandlisten bliver offentliggjort i 
næste kirkeblad.

Konfirmanderne er startet op

Julekoncert med Fjerritslev Bykor
Tømmerby kirke, søndag d. 6. december  
kl. 19.00

Glæd dig til årets julekoncert, som arran-
geres i samarbejde med Tømmerby-Lild 
sogne. Der er frivillig entré til koncerten.
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Lørdagsdåb 2024
Der vil i løbet af 2024 blive afholdt  
lørdagsdåb på følgende datoer:
20. januar i Vesløs kirke, kl. 10.00
9. marts i Øsløs kirke, kl. 10.00
18. maj i Arup kirke, kl. 10.00
27. juli i Vesløs kirke, kl. 10.00
14. september i Øsløs kirke, kl. 10.00
23. november i Arup kirke, kl. 10.00

Der er selvfølgelig også mulighed for at 
holde dåb i alle vores dejlige søndags-
tjenester året rundt. Se tid og sted for 
disse bag på bladet. Ønsker I at tilmelde 
jer en dåb eller har I spørgsmål, er I vel-
komne til at kontakte sognepræst Inger 
Hørning.



Børnegudstjeneste  
med Luciaoptog 
Vesløs kirke d. 10. 
december kl. 17.00
Vi vil gerne invitere 
alle børn, forældre, 
bedsteforældre, on-
kler, tanter, naboer 
osv. til Luciagudstje-
neste i Øsløs kirke. 
Her vil præsten 
fortæller en hygge-
lig julefortælling og 
vi opleve det dejlige 
luciaoptog, bestå-
ende af frivillige 
elever fra Vejlernes 
Naturfriskole.

Vi synger julen ind  
i Øsløs kirke

Øsløs kirke d. 17. december kl. 10.30
Kom og vær med til at synge nogle 
af julens mest elskede 
salmer og lytte til 
rigtig god julemusik. 
Mere julehyggelig kan 
en gudstjeneste ikke blive!

Juleaften i Øsløs, Vesløs 
og Arup kirker
Vi holder julegudstjenester d. 24. decem-
ber på følgende tidspunkter:
Arup  kl. 13.30
Vesløs  kl. 14.45
Øsløs  kl. 16.00

Kom og fejr nytåret med os  
i Vesløs kirke
Vesløs kirke d. 31. december kl. 10.30

Vi byder det nye år velkommen og øn-
sker hinanden godt nytår med en skøn 
musikalsk højmesse og efterfølgende ”kir-
kekaffe”, der i dagens anledning byder på 
kransekage og bobler.
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Filmaften

Onsdag den 17. januar kl. 19.00 i 
konfirmandstuen, Kirkevej 40, Frøstrup.
”Den Store Stilhed” (2023), instr. Kathrine 
Brocks.

29-årige Alma lever et 
stille liv i et moderne katolsk 
kloster og skal til at aflægge 
sine evige løfter som nonne, 
da hendes storebror Erik 
uventet opsøger hende efter 

mange års adskillelse. Erik vil have sin del 
af arven fra deres afdøde far, men hans til-
stedeværelse åbenbarer en mørk hemme-
lighed, som Alma har gjort alt for at skjule. I 
takt med at ceremonien nærmer sig, bliver 
Alma hjemsøgt af minder og tvivl, og hun 
har pludselig svært ved at mærke den Gud, 
som hun har satset på skulle frelse hende.

Sognepræst og forfatter Kristian Ditlev 
Jensen giver filmen 5 ud af 6 stjerne i en 
anmeldelse til filmmagasinet Ekko.dk, 
hvor han skriver: ”Katrine Brocks spille-
filmdebuterer med en teologisk thriller, 
der med vilde overraskelser og mesterlige 
skuespilpræstationer kommer helt ned i de 
religiøse og etiske lag.”

Der vil være kaffe samt et oplæg til filmen 
og til sidst samtale om filmen.

Kyndelmisse
Arup kirke d. 4. februar kl. 10.30
Vi vil fejre kyndelmissen i forbindelse med 
højmessen i Arup kirke. Vi tænder lys og lyt-
ter til god musik og gode ord om lysets magt.

Foredrag med TV-legenden 
Kai Hartmeyer
Arup beboerhus, 31. januar kl. 19.00 
Journalist Kai Hartmeyer, mangeårig stu-
dievært på TV Midt Vest, kommer til Arup 
og fortæller om Den Danske Klosterrute 
i en sogneaften arrangeret i samarbejde 
med Øsløs-Vesløs-Arup sogne.

Vi følger Den Danske Klosterrute, der 
snor sig ca. 2300 km i hele landet, og for-
binder omkring 50 af de steder, hvor der 
blev bygget klostre i middelalderen. En 
moderne pilgrimsvej med fortællinger om 
kirke, kunst, historie og natur ”opfundet” af 
fhv. rektor for Folkekirkens Pædagogiske 
Institut, Jens Kristian Krarup. Foredraget 
ledsages af mange videoklip fra TV serien 
Den Danske Klosterrute. Velkommen til et 
godt foredrag, der serveres med humor og 
jysk lune, samt kaffe og kage for 20 kr.

Vær med når Strikkedamerne slår  
maskerne op til nye strikkerier! 
Perlen hver tirsdag kl. 13.30-16.00 (m. for-
behold for ferier). Se også ”lokale stem-
mer” på næste side, hvor vi har været en 
tur forbi perlen til et lille interview.
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INTERVIEW MED STRIKKEDAMERNE

Strikkedamerne – hvem er det?
Læserne af dette blad har ofte set en no-
tits med nogenlunde følgende ordlyd: 
Strikkedamerne er startet og nye er meget 
velkomne.
Men hvem er strikkedamerne? For at få 
svar på det, er sognebladet mødt op på 
Perlen i Øsløs, for her har damerne deres 
nuværende hyggelige base.

Hvornår startede det hele?
Det kan jeg sige lige på dato, indleder 
Edith Lynge, for det var mig og daværende 
sognepræst, Lillian Kristensen, der den 1. 
november 1994 besluttede at sy tæpper.

Så i starten var det en syklub?
Det var det, og årsagen var, at konfirmand-
stuen var blevet udvidet, så akustikken 
derfor blevet så dårlig, at der måtte hæn-
ges tæpper på væggene.

Så der hænger tæpperne nu?
Det gør de ikke. 2 tæpper hænger i den 
nye præstebolig, 3 pryder lokalerne i Vej-
lernes Naturfriskole, og den sidste findes i 
mødelokalet i Hannæs Hallen – hvor kon-
firmandundervisningen foregår i dag.

Så du, Edith og sognepræst Lillian syede  
6 tæpper?
Absolut ikke! Vi var mange, og jeg kan ikke 
huske alle – men Aase Pedersen, Karen 
Boesen, Anne Pilgaard, Bodil Toft – og vi 
var flere. Vi syede mange ” lapper ” som sat 
sammen blev et forudbestemt motiv. Det 
var Anette Skammelsen, som med dygtig-
hed monterede de mange dele , på bag-
beklædning, så billederne den dag i dag 
er velbevarede. Ud over tæpperne havde 
jeg fornøjelsen at brodere de tre kors, som 
hænger i Vesløs kirke

Tæpper? - men det hedder alligevel  
strikkedamer?
Ja -på grund af alderen blev det efterhån-
den vanskelig med de små, fine systing, 
så i 2011 blev syning afløst af stik – derfor 
strikkedamer.

Hvad strikker I ?
Alt! Huer,vanter, trøjer, tæpper, sokker, hal-
sedisser m.v.
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Og hvad så?
Alt bliver givet videre til Perlen, som så står 
for den videre transport. Perlen har ofte 
lastbiler, der bringer mange former for 
hjælp frem til den fattigste del af Rumæ-
nien. Her sørger de forskellige kirker for, at 
det er de virkelig trængende, som modta-
ger bl. a. strikkedamernes varme gaver.

Frygter I ikke, at det varme tøj forsvinder 
undervejs eller ender hos de forkerte 
mennesker?
Absolut ikke. Vi har set billeder – mange – 
af fattige børn i Rumænien, der løber rundt 
i en trøje strikket her i Perlen- det varmer 
dobbelt.

Hånden på hjertet – hvad er vigtigst for jer 
strikkedamer: det at hjælpe andre menne-
sker, det sociale samvær hver tirsdag eller 
at høre lidt sladder?
Sladder? Det kender vi ikke, nej, vi hygger 
os og udveksler synspunkter om stort og 
småt.

Et sidste ønske?
Vi kunne godt være lidt flere strikkedamer. 
Selvfølgelig er det en fordel at kunne strik-
ke, men garnet leveres af Perlen og menig-
hedsrådet, så har du et par strikkepinde 
og trænger til lidt hygge, en kop kaffe og 
socialt samvær, så er du mere end velkom-
men i Perlen hver tirsdag fra kl. 13.30 til 
16.00 – bare mød op.
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December
December 2023
Søndag den 3. decemberSøndag den 3. december
1. s. i advent, Luk. 4,16-30
Arup kl. 10.30 

Søndag den 10. december
2. s. i advent, Matt. 25,1-132. s. i advent, Matt. 25,1-13
Vesløs kl. 17.00
Familievenlig gudstjeneste 
m. Luciaoptog

Søndag den 17. december
3. s. i advent, Luk. 1,67-803. s. i advent, Luk. 1,67-80
Øsløs kl. 10.30
Vi synger julen ind

Søndag den 24. december
Juleaften, Matt. 1,18-25Juleaften, Matt. 1,18-25
Arup kl. 13.30
Vesløs kl. 14.45
Øsløs kl. 16.00

Mandag den 25. december
Juledag, Joh. 1,1-14Juledag, Joh. 1,1-14
Arup kl. 10.30

Søndag den 26. december
Anden juledag, Matt. 10,32-42Anden juledag, Matt. 10,32-42
Vi henviser til gudstjene-
sten i Lild Kirke kl. 10.30

Søndag den 31. december
Julesøndag, Matt. 2,13-23Julesøndag, Matt. 2,13-23
Vesløs kl. 10.30
Vi fejrer nytåret m. kranse-
kage og champagne

Januar
Mandag den 1. januar
Nytårsdag, Matt. 6,5-13Nytårsdag, Matt. 6,5-13
Vi henviser til gudstj. i 
Tømmerby Kirke kl. 16.00

Søndag den 7. januar
1. s. e. h. 3 k., Mark. 10,13-161. s. e. h. 3 k., Mark. 10,13-16
Øsløs kl. 16.00 
v. Julius Holst

Søndag den 14. januar
2. s. e. h. 3 k., Joh. 4,5-262. s. e. h. 3 k., Joh. 4,5-26
Arup kl. 10.30

Søndag den 21. januar
Sidste s. e. h. 3 k., Joh. 12,23-33Sidste s. e. h. 3 k., Joh. 12,23-33
Vesløs kl. 10.30

Søndag den 28. januar
Septuagesima, Matt. 25,14-30Septuagesima, Matt. 25,14-30
Øsløs kl. 16.00
v. Steffen Bang

Februar
Søndag den 4. februar
Seksagesima, Mark. 4,26-32Seksagesima, Mark. 4,26-32
Arup kl. 10.30

Søndag den 11. februar
Fastelavn, Luk. 18,31-43Fastelavn, Luk. 18,31-43
Vesløs kl. 10.30

Søndag den 18. februar
1. s. i fasten, Luk. 22,24-321. s. i fasten, Luk. 22,24-32
Øsløs kl. 16.00
v. Steffen Bang

Søndag den 25. februar
2. søndag i fasten2. søndag i fasten
Arup kl. 10.30

•12 Gudstjenester

Højskoledag på Kirsten Kjærs 2024
Lørdag d. 9. marts kl. 10-15
Sognekirkerne og Valgmenighe-
den på Hannæs byder atter ind 
til en lørdag med spændende 
foredrag, lækker frokost, sam-
tale og fællessang på Kirsten 
Kjærs Museum i Langvad. 

Årets foredragsholder er 
sognepræst Poul Joachim 
Stender, som man for nylig har 
kunnet se i en serie udsendelser 
fra Grækenland og Jerusalem 
sammen med TV-kokken Claus 
Meyer. I øvrigt vil Stender være 
kendt af mange for sine indlæg i 
den offentlige debat og for sine 
bøger. 

Lugtesansen er ifølge Stender 
en overset sans, både i samfun-
det og den lutherske kirke, og 
en motorvej til en dybere forstå-
else af Gud og kristendommen.

Med foredraget ”Guds sved, 
et duftende foredrag” giver 
Stender en indføring i biblens 
dufte gennem duftprøver og 
ved at fortælle om, hvorfor de 
vise mænd kom med dufte til 
Jesusbarnet, hvorfor dufte i 
biblens univers er så vigtige, og 
hvorfor vi ikke i dag vil bruge 
næsen til at huske Jesus med.

Deltagerpris, inkl. frokost: 
200 kr. 

Tilmelding ved betaling samt 
mail (jsho@km.dk) senest 3. 
marts. Konto nummer:  
9114 - 401 0005766. I mailen 
angives navn og kontaktoplys-
ninger samt evt. hensyn, hvad 
angår frokosten.


